[image: ]

                                                 INDICAÇÃO Nº 1307/2021

ASSUNTO: Solicita ao senhor Prefeito Municipal, pavimentação asfáltica na fase III – Vivendas do Engenho D’Água em toda extensão até o reservatório d’água localizado na Rua José Sant'Anna, conforme especifica:

Senhor Presidente:

                            CONSIDERANDO: que a obra não foi finalizada e os moradores aguardam a mais de um ano;

                         CONSIDERANDO: que em dias chuvosos a via citada a cima, fica intransitável, já nos dias mais quentes, há uma grande quantidade de poeira, causando doenças respiratórias nos munícipes.

                            INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente informações das providências tomadas para solucionar o caso ou se temos um prazo para iniciar as obras de pavimentação asfáltica na Fase III, no bairro Vivendas do Engenho d’água.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Agosto de 2021

DAVID BUENO
Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 2360/2021 - 26/08/2021 15:09